

### **Wypożyczalnia dla Dorosłych**

„Dziewczyna z portretu” Davida Ebershoffa to opowieść zainspirowana życiem duńskich artystów malarzy rozgrywająca się w latach 20. XX w. Einar maluje pejzaże a jego żona Greta tworzy portrety. Pewnego razu Greta namawia męża, by w przebraniu kobiety pozował jej do obrazu tancerki. W trakcie sesji Einar odkrywa w sobie kobiecość. Z czasem mężczyzna zaczyna funkcjonować już tylko jako kobieta - Lily Elbe, a jego jedynym pragnieniem staje się poddanie operacji zmiany płci. Książka Davida Ebershoffa przybliży i pomaga zrozumieć ważny i trudny temat związany z brakiem akceptacji własnej płci.

Na kolejne spotkanie Klubu zapraszamy **28 lutego 2017 r. o godz. 16.00**. Podczas spotkania będziemy rozmawiać o książce Remigiusza Mroza pt. „Kasacja”.

### **Filia 1**

„Pogromca lwów” to kolejny kryminał Camilli Lackberg, który czyta się z zapartym tchem. W książce znajdziemy połączenie starej rodzinnej historii z teraźniejszością, przemoc i patologię w rodzinie, skrywane tajemnice, życie w kłamstwie. Autorka umiejętnie stopniowo dozjuje napięcie. Wątek kryminalny pokazuje jak bardzo może być okrutny człowiek, wobec drugiego człowieka. Rozwiązanie jest zaskakujące, okazuje się bowiem, że zbrodnia ma podłoże psychologiczne. Oprócz wątku kryminalnego autorka ukazuje nam sferę obyczajową na podstawie prywatnego życia policjantów. Postacie z poprzednich książek tej autorki, rozwijają się, ewoluują. Świetna powieść, polecamy!

Kolejne spotkanie odbędzie się **16 lutego 2017 r.** i będzie dotyczyło książki Toma Michella pt. „Lekcje z pingwinem”.

### **Filia 3**

Podczas ostatniego spotkania omawiano książkę Elżbiety Cherezińskiej „Harda”. Niewiele współczesnych autorek odważyłoby się sięgnąć po taką historię. Chrystus Polski, walka o władzę i wpływy w średniowiecznej Europie, książęta i królowie, kobiety z panujących rodów. Tematy, z których można zrobić trudne w czytaniu opasłe tomisko, lub - jak w przypadku „Hardej” - księgę potężną ale doskonałą w czytaniu.

Kolejne spotkanie odbędzie się **28 lutego 2017 r.** i poświęcone będzie omówieniu powieści Agnieszki Olejnik „Szczęście na wagę”.

## Filia 7

### „Sekret O`Brienów”

Tytułowy sekret, to stosunkowo mało znana choroba neurodegeneratywna - pląsawica Huntingtona, na którą zapada główny bohater powieści - Jo O`Brien - czterdziestotrzyletni Irlandczyk, mieszkaniec Bostonu, policjant, oddany mąż i ojciec czwórki dzieci. To śmiertelna choroba, na którą do tej pory nie znaleziono lekarstwa. Autorka - Lisa Genova ciekawie opisuje kolejne etapy życia Jo`ego i jego rodziny od chwili poznania diagnozy. To ciekawe studium - od niedowierzania, negacji i zaprzeczenia chorobie do świadomej akceptacji i podjęcia prób godnego życia. To też ciekawy, obyczajowy portret współczesnej Ameryki widzianej oczami irlandzkich emigrantów.

Kolejne spotkanie naszego Klubu - **28 lutego o godz. 11.00**. Będziemy rozmawiać o książce Joanny Olczak - Ronikier „Wtedy. O powojennym Krakowie”.

{webgallery}XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX{/webgallery}